
Nº 177, quinta-feira, 14 de setembro de 2017 137ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017091400137

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n. 862/2017 - Termo de Contrato nº 007/2017; Dispensa de
Licitação; Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado de
Alagoas - CRF/AL, CNPJ nº 08.619.900/0001-23; Contratada: IN-
VESTOR CONSULTING PARTNERS CONSULTORIA LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 13.711.795/0001-98; Objeto: Con-
tratação de empresa especializada em levantamento físico e docu-
mental de bens, emplacamento, conciliação com a contabilidade, co-
tejamento, revisão da vida útil e taxas de depreciação dos ativos
imobilizado e intangível e dentre outros serviços correlatos, neces-
sários à plena organização do Patrimônio de bens deste Conselho
Regional de Farmácia do Estado de Alagoas - CRF/AL; Fundamento
Legal: Lei nº 8.666, de 1993, em especial o seu art. 24, inciso II, e da
Lei nº 8.078, de 1990; Vigência: até 90 (noventa) dias, contados da
data de publicação do extrato contratual no Diário Oficial do Estado
da União, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes
serão exigíveis; Valor total R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos e no-
venta reais); Fonte: 6.2.2.1.1.01.04.04.005.022 - Outros serviços pres-
tados por pessoa jurídica. Data de Assinatura: 11/09/2017.
Maceió-AL, 11 de setembro de 2017.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 707. Fundamento Legal: Art. 116 da Lei 8.666/93. Ob-
jeto: Locação de estande para participação como expositor no 14º
Congresso de Farmácia e Bioquímica de Minas Gerais, realizado no
período de 10 a 12 de agosto de 2017. Promotor: CRF/MG. Ex-
positor: Associação de Farmácias e Drogarias Independentes de Mi-
nas Gerais - REDEFARMA. Vigência: 20/07/17 a 13/08/17. Valor: R$
3.780,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n. 676.1. Fundamento Legal: Art. 65, inciso I, alínea "b" da
Lei Federal nº. 8.666/93. Objeto: Prestação de serviços de ambu-
lância, com atendimento para o 14º Congresso de Farmácia e Bio-
química de Minas Gerais, realizado no período de 10 a 12 de agosto
de 2017. Conteúdo: Majoração contratual. Contratada: Fênix Service
Med Ltda ME. Valor: R$ 598,00. Validade: 13/06/2017 a
13/08/2017.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO PARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE No- 2/2017

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais,
HOMOLOGO o julgamento da Comissão de Licitações, processo
licitatório, Modalidade Convite nº 02/2017, para que produza seus
efeitos jurídicos e legais, considerando que o processo transcorreu de
forma regular e a contratação, nos termos da proposta vencedora, é
conveniente e oportuna ao Conselho Regional de Farmácia do Estado
do Pará - CRF/PA, razão pela qual determino vencedora a empresa:
Loc Engenharia Ltda, CNPJ nº 34.892.620/0001-02, pelo valor de R$
25.590,00 (Vinte e cinco mil quinhentos e noventa reais), conforme o
critério de julgamento previsto no Edital e de acordo com a Ata de
julgamento, constantes do referido processo licitatório.

DANIEL JACKSON PINHEIRO COSTA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2017

PROCESSO nº 009/2017 - PREGÃO ELETRÔNICO nº
007/2017 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECI-
MENTO EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O
CRF-PE. Início de Recebimento das Propostas: 14/09/2017 às 09:00.
Abertura das Propostas: 26/09/2017 às 15:00. Início da Disputa:
26/09/2017 às 15:30 (horário de Brasília). O edital, na íntegra, poderá
ser retirado no site: www.licitacoes-e.com.br a partir do dia
14/09/2017 às 09:00.

Recife, 13 de setembro de 2017.
DANIELLA GOMES DE CASTRO

GUEDES XIMENES
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 054/2017 - Pregão Eletrônico nº
048/2017. BRGS Brasil Ltda - EPP - CNPJ: 06.944.365/0001-50 -
Objeto: Contratação de empresa de prestação de serviços de locação
de estrutura para eventos - Farmacêutico na Praça - MASP. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 30/08/2017 a 30/11/2017 -
Valor total: R$ 11.600,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP,
Autarquia Federal, instituída pela Lei n° 3.820/60, em cumprimento
ao disposto no parágrafo 2º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93, Decreto
nº 7.892/2013, ato de homologação do Sr. Presidente, e tendo em
vista o objeto do Pregão Eletrônico nº 049/2017, que compreende a
prestação de serviço de impressão de materiais gráficos (folders,
cartazes, filipetas, certificados, fascículos, cartilhas, encartes e livre-
tos), com vigência de 12 (doze) meses, a contar desta publicação,
torna público o Registro de Preços, conforme Ata nº 009/2017-H,
fornecedor e relação de preços anexos ao Processo Administrativo nº
055/2017 e disponibilizado no sitio www.crfsp.org.br. Item 23 - Em-
presa: Rayssa Alves Rodrigues Serviços - EPP - CNPJ:
18.565.115/0001-99 - Valor registrado: R$ 1.750,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2017

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP - UASG: 389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº

3.820/60, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico nº 062/2017
em 26/09/2017 às 10:30 horas - Objeto: contratação de empresas
especializadas na prestação de serviço de impressão de materiais
gráficos (fascículos, cartilhas, encartes, livretos, formulários, blocos
de anotações, formulários jato autocopiativos, envelopes, capas de
processos, adesivos, Pastas Triplex etc.). O edital poderá ser ad-
quirido através dos sites: www.crfsp.org.br e www.comprasnet.gov.br
- fone: (11) 3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 11ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 27/2017. Contratante: CREFITO 11. CNPJ Contratado:
34.020.354/0001-10 Contratado: CAIXA SEGURADORA S.A. Ob-
jeto: contratação de seguro auto para viaturas do CREFITO 11. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 art. 24. Valor Total: R$ 1.263,87. Fonte:
6.2.2.1.1.01.04.04.006. Data de Assinatura: 28/08/2017. Vigência até
28/08/2018.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017

A Pregoeira do CREFITO 11 torna público que, em face do
processo nº 24/2017, relacionado ao Pregão Presencial n.º 09/2017,
foi vencedora, com a proposta de menor valor, a Empresa NININHA
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, sob nº de CNPJ
03.068.282/0001-57, de modo que adjudica o objeto: escolha da pro-
posta mais vantajosa para a aquisição de insígnia de identificação
profissional, para atender a necessidade do CREFITO 11, com fulcro
na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/2002. Fonte: 6.2.2.1.1.01.04.04.031
Valor total estimado R$ 22.750,00.

Brasília, 1o- de setembro de 2017
CATYUCIA ANDRADE FELIX

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017

O Presidente do CREFITO 11 torna público que homologa
os procedimentos do processo nº 24/2017, relacionado ao pregão
presencia nº 09/2017, em que sagrou vencedora, com a proposta de
menor valor, a Empresa NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LT-
DA.

Brasília, 1o- de setembro de 2017
BRUNO METRE FERNANDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2017 - SRP

O CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TE-
RAPIA OCUPACIONAL DA 11ª REGIÃO - CREFITO 11, informa
a todos quanto possam interessar, nos termos do art. 11, inciso IV do
Decreto 3.555/2000, que será realizado no dia 27 de setembro de
2017, às 15:00 horas, na sede da Autarquia Federal sito no SRTVS
Quadra 701, Ed. Palácio do Rádio I, Bloco I, sala 310, Brasília-DF,
licitação na MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item,
cujo o objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a con-
tratação de empresa especializada no fornecimento de passagens aé-
reas nacionais e internacionais para atender as necessidades do CRE-
FITO 11. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital
completo, sem custo, no horário de expediente, das 12 às 19 horas,
em dias úteis e no sítio http://www.crefito11.gov.br/transparencia/ar-
quivos/licitacao/2017/

E D I TA L % 2 0 D E % 2 0 A G E N C I A M E N TO % 2 0 D E % 2 0 V I A -
GENS.pdf

CATYUCIA ANDRADE FELIX
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PARTES: CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FISIO-
TERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 13ª REGIÃO, CON-
TRATADA: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Pror-
rogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses para serviços
de suporte técnico e manutenção dos sistemas contábil, orçamentário
e patrimonial do CREFITO-13, conforme especificações contidas no
processo licitatório nº 01/2014 COFFITO, permanecendo as demais
cláusulas em pleno vigor. BASE LEGAL: Inciso IV, do Art. 57, da
Lei 8666/93. Valor total: R$ 19.773,12. Vigência: 15/08/2017 a
14/08/2018. Signatários: Carlos Alberto Eloy Tavares, pelo Contra-
tante e Argileu Francisco da Silva, pela Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 3565/2017. Licitação - Modalidade: SRP
- Pregão Presencial nº 013/2017. Objeto: "formação de Registro de
Preços para a aquisição de materiais elétricos e de construção, con-
forme demanda, para o CREFITO-3". Fundamentação legal: Decreto
nº 7.892/2013, atualizado pelo Decreto nº 8.250/2014 e art. 61, §
único, da Lei nº 8666/93. Empresa vencedora, itens e preços re-
gistrados, unit. e total: LUMINUS COMERCIAL ELÉTRICA LTDA
- EPP - Lote 2 - item 1, vlr. Unit. R$ 13,30 - vlr. total do item: R$
1.596,00; Item 2, vlr. Unit. R$ 17,50 - vlr. total do item: R$ 8.750,00;
Item 3, vlr. Unit. R$ 23,80 - vlr. total do item: R$ 952,00; Item 4, vlr.
Unit. R$ 23,55 - vlr. total do item: R$ 1.884,00; Item 5, vlr. Unit. R$
73,62 - vlr. total do item: R$ 220,86; Item 6, vlr. Unit. R$ 10,00 - vlr.
total do item: R$ 300,00; Item 7, vlr. Unit. R$ 10,05 - vlr. total do
item: R$ 301,50; Item 8, vlr. Unit. R$ 6,65 - vlr. total do item: R$
33,25; Item 9, vlr. Unit. R$ 21,57 - vlr. total do item: R$ 107,85; Item
10, vlr. Unit. R$ 25,60 - vlr. total do item: R$ 179,20; Item 11, vlr.
Unit. R$ 360,99 - vlr. total do item: R$ 360,99; Item 12, vlr. Unit. R$
104,00 - vlr. total do item: R$ 520,00; Item 13, vlr. Unit. R$ 6,00 -
vlr. total do item: R$ 30,00; Item 14, vlr. Unit. R$ 5,45 - vlr. total do

item: R$ 54,50; Item 15, vlr. Unit. R$ 2,90 - vlr. total do item: R$
29,00; Item 16, vlr. Unit. R$ 33,00 - vlr. total do item: R$ 330,00;
Item 17, vlr. Unit. R$ 19,76 - vlr. total do item: R$ 197,60; Item 18,
vlr. Unit. R$ 2,50 - vlr. total do item: R$ 50,00; Item 19, vlr. Unit. R$
13,95 - vlr. total do item: R$ 139,50; Item 20, vlr. Unit. R$ 4,25 - vlr.
total do item: R$ 63,75; Valor total do Lote 2: R$ 16.100,00; Lote 4
- item 1, vlr. Unit. R$ 630,70 - vlr. total do item: R$ 6.307,00; Item
2, vlr. Unit. R$ 27,50 - vlr. total do item: R$ 1.375,00; Item 3, vlr.
Unit. R$ 3,50 - vlr. total do item: R$ 245,00; Item 4, vlr. Unit. R$
17,30 - vlr. total do item: R$ 519,00; Item 5, vlr. Unit. R$ 8,00 - vlr.
total do item: R$ 240,00; Item 6, vlr. Unit. R$ 0,73 - vlr. total do
item: R$ 730,00; Item 7, vlr. Unit. R$ 14,20 - vlr. total do item: R$
71,00; Valor total do Lote 4: R$ 9.487,00; Valor total para o For-
necimento dos Lotes 2 e 4: R$ 25.587,00. Validade da Ata: 1 ano.
Data de assinatura: 06/09/2017.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-14T00:34:46-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




